
ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 

Дисциплина «Иностранный язык. Английский язык» предназначена для фор-

мирования у студентов магистратуры устойчивых навыков использования английско-

го языка как средства межкультурной и профессиональной коммуникации. Программа 

курса предусматривает: овладение иностранным языком на уровне С1; навыками чте-

ния и перевода профессиональных текстов, критического анализа и презентации со-

держания англоязычных газетных и журнальных текстов уровня C1, продуцирования 

самостоятельных устных высказываний и письменной речи в рамках изучаемой про-

граммы, проведения самостоятельного исследования в области медиалингвистики и 

презентации его результатов. 

 

Цели освоения дисциплины: 

 овладение иностранным языком (английским) на уровне, необходимом 

для профессиональной коммуникации в области масс-медиа; 

 формирование навыка перевода аутентичных научных, научно-

популярных, и публицистических текстов; 

 формирование навыка проведения самостоятельного научного исследо-

вания; 

 формирование навыка проведения презентаций. 

Основные задачи: овладение навыками перевода и реферирования англоязыч-

ных статей и текстов, продуцирования и редактирования письменных текстов разных 

жанров. 

 

Общая трудоемкость дисциплины составляет 8 зачетных единиц (288 часов).  

 

№ 

п/п 

Раздел 

дисциплины 

Формы текущего кон-

троля и 

промежуточной атте-

стации 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

C1 

Media and Democracy 

 

Media and Elections 

 

Intercultural Competence 

 

Nonverbal 

Communication 

Экзамен 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

Media and Stereotypes 

 

Media and Human Rights 

 

Political Correctness 

 

Professional 

Networking 

Экзамен 



2 
 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

B2 

Newspapers 

 

Radio 

 

Magazines 

 

Television 

Экзамен 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

New media 

 

Photojournalism 

 

Advertising 

 

Marketing 

Экзамен 

 

 


